



Justitiedepartementet

Enheten för migrations- och asylpolitik

Rådets möte för rättsliga och inrikes frågor (RIF) den 20 juli 2015

Dagordningspunkt: 2

Rubrik: Utkast till slutsatser från företrädarna för medlemsstaternas regeringar, församlade i rådet, om vidarebosättning av 20 000 fördrivna personer med ett klart behov av internationellt skydd genom multilaterala och nationella program

Dokument:

10830/15 (dokumentet har ännu inte presenterats)

9376/15 + ADD 1 (bifogas)

Tidigare dokument: KOM 3560 slutlig

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: inför debatten av migrationsagendan på RIF-rådet den 15-16 juni och inför ER den 25-26 juni.

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: Överläggning med SfU inför riktlinjedebatten rörande migrationsagendan på RIF-rådet den 15-16 juni.

Bakgrund

Den 27 maj 2015 presenterade kommissionen fyra förslag som en uppföljning till migrationsagendan. Ett av dessa var en rekommendation om ett europeiskt vidarebosättningsprogram. Vid RIF-rådet den 15-16 juni hölls en allmän riktlinjedebatt om huvudmeddelandet om migrationsagendan. Utkast till slutsatser om ett europeiskt vidarebosättningssystem, som ett svar på KOM:s rekommendation, har behandlats av arbetsgruppen för asylfrågor. Vid det informella ministermötet (rättsliga och inrikes frågor) den 9 juli uppnåddes

Europeiska rådets målsättning om att medlemsstaterna ska vidarebosätta 20 000 personer till EU. Avsikten med behandlingen den 20 juli är att anta slutsatser om vidarebosättning.

Rättslig grund och beslutsförfarande

-

Svensk ståndpunkt

Regeringen ställer sig bakom slutsatserna om vidarebosättning av 20 000 personer i behov av internationellt skydd.

Den interna EU-solidariteten är en prioriterad fråga för regeringen liksom att den gemensamma migrationspolitiken bör utvecklas på ett sätt som innebär en jämnare fördelning av asylsökande inom EU, genom att alla länder tar sitt ansvar och därmed ger skydd åt människor som är i behov därav.

Det gemensamma vidarebosättningsprojektet skulle kunna innebära en form av solidaritet mellan EU:s medlemsstater.

Europaparlamentets inställning

—

Förslaget

Vidarebosättningsförslaget som har följt efter agendan är i formen av slutsatser om att EU:s medlemsstater tillsammans ska upplåta 20 000 platser för vidarebosättning i EU av personer som har behov av internationellt skydd.

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dess

Slutsatserna om vidarebosättning bedöms inte ha några direkta effekter på gällande svenska regler.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms inte innebära några direkta ekonomiska konsekvenser. Sverige, som med våra 1 900 platser har en av de högsta flyktingkvoterna i EU, bedömer det som att vi kan delta i projektet inom ramen för vår årliga kvot.